ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОТАЛИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ
«19»  ноября 2014 год                                                                                                                №294

с. Ново - Талицы
О внесении изменений в решение Совета Новоталицкого сельского поселения от 18 декабря 2013 года  № 244 «О бюджете Новоталицкого сельского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
         В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоталицкого сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Новоталицкого сельского поселения

Р Е Ш И Л:

Статья 1.
Внести изменения в решение Совета Новоталицкого сельского поселения от 18 декабря 2013 года № 244 «О бюджете Новоталицкого сельского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 5:

  в абзаце 2 цифры «21724,7» заменить цифрами «21766,7»;

6) дополнить приложение 5 таблицей 5.6 следующего содержания:

 «Таблица 5.6
Изменение ведомственной структуры расходов  бюджета Новоталицкого сельского поселения  на 2014 год
	Наименование
	Код глав-ного распо-ряди-

теля
	Раз-

дел
	Под-

раз-дел
	Целевая статья
	Вид

рас-ходов
	Сумма изменений, тыс.руб.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	002
	01

	+42,0

	Другие общегосударственные вопросы
	002
	01
	13

	+42,0

	Муниципальная программа «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Новоталицкого сельского поселения»
	002
	01
	13
	07 0 0000

	+42,0

	Создание рабочих мест по предоставлению государственных и муниципальных услуг
	002
	01
	13
	07 0 1Э07

	+42,0

	Межбюджетные трансферты
	002
	01
	13
	07 0 1Э07
	500
	+42,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	002
	04

	+99,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	002
	04
	09

	+99,7

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоталицкого  сельского поселения»
	002
	04
	09
	09 0 0000

	+99,7

	Содержание и текущий ремонт дорог внутри населённых пунктов
	002
	04
	09
	09 0 Л107

	+99,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	04
	09
	09 0 Л107
	200
	+99,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	002
	05

	+514,2

	Коммунальное хозяйство
	002
	05
	02

	+200,0

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Новоталицкого  сельского поселения»
	002
	05
	02
	13 0 0000

	+200,

	Газификация жилых домов ПК «Михалёво»
	002
	05
	02
	13 0 Ж107

	+200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	02
	13 0 Ж107
	200
	+200,0

	Благоустройство
	002
	05
	03

	+314,2

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Новоталицкого  сельского поселения»
	002
	05
	03
	11 0 0000

	+314,2

	Подпрограмма «Организация и содержание уличного освещения поселения»
	002
	05
	03
	11 1 0000

	+280,7

	Содержание и ремонт линий уличного освещения
	002
	05
	03
	11 1 Ц107

	+80,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	03
	11 1 Ц107
	200
	+80,7

	ПСД на монтаж  наружного уличного освещения, д.Зыбиха, с.Михалево, д.Анкудиново, ул.Полевая, д.Беркино, с. Ново-Талицы (ул.Никольская, ул.Рождественская, ул.Владимирская, улПокровская) (4,8 км)
	002
	05
	03
	11 1 Ц507

	+200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	002
	05
	03
	11 1 Ц507
	200
	+200,0

	Подпрограмма «Организация и содержание общественных мест массового пребывания граждан на территории поселения»
	002
	05
	03
	11 2 0000

	+33,5

	Организация и содержание общественных мест массового пребывания граждан
	002
	05
	03
	11 2 Ц807

	+33,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	03
	11 2 Ц807
	200
	+33,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	002
	08

	-655,9

	Культура
	002
	08
	01

	-655,9

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Новоталицком  сельском поселении»
	002
	08
	01
	03 0 0000

	-775,9

	Подпрограмма «Организация работы творческих коллективов и объединений»
	002
	08
	01
	03 2 0000

	-776,1

	Организация работы творческих коллективов  и объединений
	002
	08
	01
	03 2 Б207

	-776,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	08
	01
	03 2 Б207
	200
	-776,1

	Подпрограмма «Обновление материально-технической базы»
	002
	08
	01
	03 4 0000

	+0,2

	Обновление материально-технической базы
	002
	08
	01
	03 4 Б407

	+0,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	08
	01
	03 4 Б407
	200
	+0,2

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Новоталицкого сельского поселения»
	002
	08
	01
	08 0 0000

	+120,0

	Подпрограмма «Содержание имущества, находящегося в казне Новоталицкого сельского поселения»
	002
	08
	01
	08 2 0000

	+120,0

	Содержание и текущий ремонт муниципального имущества
	002
	08
	01
	08 2 Я407

	+120,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	08
	01
	08 2 Я407
	200
	+120,0

»;
7) в приложении 7:
по строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 23241,8» цифры «23241,8» заменить цифрами «23283,8»;

по строке  «Другие общегосударственные вопросы 01 13 10853,3» цифры «10853,3»  заменить цифрами «10895,3»;
по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 9276,2» цифры «9276,2» заменить цифрами «9375,9»;

по строке  «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8509,2» цифры «8509,2» заменить цифрами «8608,9»;

по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 74218,3» цифры «74218,3» заменить цифрами «74732,5»;

по строке  «Коммунальное хозяйство 05 02 10053,8» цифры «10053,8» заменить цифрами «10253,8»;

по строке  «Благоустройство 05 03 10470,0» цифры «10470,0» заменить цифрами «10784,2»;

по строке  «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 8202,1» цифры «8202,1» заменить цифрами «7546,2»;

по строке  «Культура 08 01 8202,1» цифры «8202,1» заменить цифрами «7546,2»;
8) в приложении 9:
по строке «Муниципальная программа «Развитие культуры в Новоталицком сельском поселении» 03 0 0000 6294,3» цифры «6294,3» заменить цифрами «5503,4»;

по строке  «Подпрограмма «Организация работы творческих коллективов и объединений» 03 2 0000 2202,4» цифры «2202,4» заменить цифрами «1426,3»;

по строке  «Организация работы творческих коллективов и объединений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03 2 Б207 200 881,2» цифры «881,2» заменить цифрами «105,1»;

по строке «Подпрограмма «Обновление материально-технической базы» 03 4 8071 140,0» цифры «140,0» заменить цифрами «140,2»;

после строки «Обновление материально-технической базы (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03 4 8071 200 140,0» дополнить строкой следующего содержания:
«Обновление материально-технической базы (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03 4 Б407 200 0,2»;
по строке «Муниципальная программа «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Новоталицкого сельского поселения» 07 0 0000 44,3» цифры «44,3» заменить цифрами «86,3»;

после строки «Муниципальная программа «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Новоталицкого сельского поселения» 07 0 0000 44,3» дополнить строкой следующего содержания:

«Создание рабочих мест по предоставлению государственных и муниципальных услуг (Межбюджетные трансферты) 07 0 1Э07 500 42,0»;

по строке «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Новоталицкого сельского поселения» 08 0 0000 5044,0» цифры «5044,0» заменить цифрами «5164,0»;

по строке «Подпрограмма «Содержание имущества, находящегося в казне Новоталицкого сельского поселения»» 08 2 0000 4710,8» цифры «4710,8» заменить цифрами «4830,8»;

по строке «Содержание и текущий ремонт муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 08 2 Я407 200 4510,8» цифры «4510,8» заменить цифрами «4630,8»;

по строке «Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоталицкого сельского поселения» 09 0 0000 8509,2» цифры «8509,2» заменить цифрами «8608,9»;

по строке «Содержание и текущий ремонт дорог внутри населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 09 0 Л107 200 8401,2» цифры «8401,2» заменить цифрами «8500,9»;
по строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Новоталицкого сельского поселения» 11 0 0000 10470,0» цифры «10470,0» заменить цифрами «10784,2»;

по строке  «Подпрограмма «Организация и содержания уличного освещения в населенных пунктах поселения» 11 1 0000 3200,0» цифры «3200,0» заменить цифрами «3480,7»;
по строке  «Содержание и ремонт линий уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11 1 Ц107 200 2100,0» цифры «2100,0» заменить цифрами «2180,7»;
по строке  «ПСД на монтаж наружного уличного освещения д.Зыбиха, с.Михалево, д.Анкудиново ул.Полевая, д.Беркино, с.Ново-Талицы (ул.Никольская, ул.Рождественская, ул.Владимирская, ул.Покровская) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11 1 Ц507 200 200,0» цифры «200,0» заменить цифрами «400,0»;
по строке «Подпрограмма «Организация и содержание общественных мест массового пребывания граждан на территории поселения» 11 2 0000 7270,0» цифры «7270,0» заменить цифрами «7303,5»;
по строке «Организация и содержание общественных мест массового пребывания граждан на территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11 2 Ц807 200 6200,0»  цифры «6200,0» заменить цифрами «6233,5»;
по строке «Муниципальная программа «Устойчивое развитие территорий Новоталицкого сельского поселения» 13 0 0000 570,9» цифры «570,9» заменить цифрами «770,9»;

строку «Газификация жилых домов ПК «Михалево» (Межбюджетные трансферты) 13 0 Ж107 500 0,0» изложить в следующей редакции:
«Газификация жилых домов ПК «Михалево» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 13 0 Ж107 200 200,0».
  Статья 2.
Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике.

Статья 3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Новоталицкого сельского  поселения

Ивановского муниципального района:                                 Р.В. Колокольчиков